Ministerio de Finanzas
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PAGINANo. | DE |

FECHA IMPRESION: 12/4/2022

SN ~INCELADO
oS

del Ecuador 5
A INP
eSORE \
P—— F — )
o | COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 519 Tipo Registro: ~ DEV
Montoi 58,93
IVA: 0,00
|
Sub Total: 58,93
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 58,93
QUITO.- CASTRILLON LARREA MARIA CR!STINAASESOR COMISION DEL
. 16 AL 18 DE MARZO QUITO-MANTA-QUITO, RECIBIR CAPACITACION DE
Estado: APROBADO Descripcién:  pRONE PHANTO, PERSONAL DE GEOMATICA HOJAS JABONCILLO Y
Cuerita Monetaria No.: 4571200200 DTZ4, SOLICITUD No. 005-DE-2021, CP 141
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE W
Sl Sl S|
L —
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Mont§ Confirmado Monto Rechazado R
1110006 1 RECURSOS FISCALES 08/04/2022 58,93 0.00
\ Sub - Total 58,93 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
] Cadigo Nombre Monto

Monto Liquido: 58,93
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ‘ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. EJecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 07 04 2022 519 518
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 240
RPA RTO DEV
d
g::;:t‘::: DEVENGADO gl::t: x OTROS GASTOS
Cuenta '
Banco: Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: | 1707732051 ICASTNLLDN LARREA MARIA CRISTINA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG |SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 58.93
TOTAL PRESUPUESTARIO 58.93
IVA 0.00
SUB - TOTAL 58.93
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 58.93
SON: CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 83/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA ASESOR COMISION DEL 16 AL 18 DE MARZO QUITO-MANTA-QUITO, RECIBIR

CAPACITACION DE DRONE PHANTO, PERSONAL DE GEOMATICA HOJAS JABONCILLO Y DTZ4, SOLICITUD No. 005-DE-2021, CP
141

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: 4
07/04/2022 =

/
’ " Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origipal
Unid. Desc: 0000 07 04 2022 519 518
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 240

OTROS GASTOS

RPA RTO DEVy

Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto:
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién

e

Beneficlario: l 1707732051 |CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/04/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




00006003

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

l

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic |

Institucion:
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
i Dakal 0000 07 |04 | | 2022 519 518
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 240
i RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Ryitro: DEVENGADO s OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
gkt GASTOS Numero Operacion ' 0
Beneficiarip: 1707732051 |CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG EP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
i
01 g0 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Intefior 58.93
|
TOTAL PRESUPUESTARIO 58.93
IVA 0.00
SUB - TOTAL 58.93
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 58.93
SON: CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 93/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA ASESOR COMISION DEL 16 AL 18 DE MARZO QUITO-MANTA-QUITO, RECIBIR

141

CAPACITACION DE DRONE PHANTO, PERSONAL DE GEOMATICA HOJAS JABONCILLQ Y DTZ4, SOLICITUD No. 005-DE-2021, CP

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

} Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos|rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 07 04 2022 519 518
Tipo Documento Respaldo Clase Documenta No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 240
RPA RTO DEV

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

OTROS GASTOS

!

Cl d
DEVENGADO Gaa:tl;: .
Cuenta
Monetaria:
GASTOS Numero Operacién

1707732051 |CA5TRILLON LARREA MARIA CRISTINA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiera
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid, Desc: 0000 07 04 2022 518 518
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 240
' RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Regisiro: COMPROMETIDO -emite OTROS GASTOS CT 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiarip: ’_ 1707732051 |CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 58.93
TOTAL PRESUPUESTARIO 58.93
IVA 0.00
SUB - TOTAL 58.93
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 58.93
SON: CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 93/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO - CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA ASESOR COMISION DEL 16 AL 18 DE MARZO QUITO-MANTA-QUITO, RECIBIR

141

CAPACITACION DE DRONE PHANTO, PERSONAL DE GEOMATICA HOJAS JABONCILLQ Y DTZ4, SOLICITUD No. 005-DE-2021, CP

DATOS APROBACION

ESTADO

APROBADO

FECHA:
07/04/2022

il

APROBADO:

Patrimonio Cultur!
Ectuador

PRESUPUESTO

e

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.idic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 07 04 2022 518 518

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedientg
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 240

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1707732051 |CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/04/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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00006LNG

»oal!NPC 48888, Vinsero
e Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 005- | 23-03-2022
DE-2022 /
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MARIA CRISTINA CASTRILLON /| ASESORA /
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR:
MANTA /| DIRECCION EJECUTIVA :

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL Catalina Tello, Marfa Cristina Castrillén, Daniel

Gonzalez, Danilo Barona, Leonardo Auz.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZAprS

OBIJETIVO:

Realizar conjuntamente con el equipo institucional actividades planificadas.

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Dial 16 de marzode 2022
e 19:55-20:31: Saliday llegada a la ciudad de Manta. 7
e 21:00-22:00: Cenay fin de Actividades.  ,
Dia2 17 de marzo de 2022
e 09:00 - 12:00: Recorrido Corrales Marinos y capacitacion en uso de Drone Phantom IV a

/

personal de geomantica Hojas Jaboncillo y Zonal 4./

12:00 - 14:00: Traslado a Portoviejo.

14:00 — 15:00: Almuerzo. /

15:00 — 16:30: Reunion de Trabajo con Directora Zonal 4 INPC Liliana Cabrera y Equipo DTZ 4. /
17:00 — 18:00: Traslado a la ciudad de Manta.

19:00 -20:00: Cena y fin de actividades. /

INSTITUTO NACIONAL ‘”*F&‘ T Soseeno
DE PATRIMONIO CULTURAL -ﬂ?ﬁ o
¥ Vda B -

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por: WIS 76% - L.
Fecha: (.~ HRG.LQZZ

. Hora:. ‘f)i. -






00000CcH?

Dia3 18 de marzode 2022

e (07:00-07:30: Desayuno. /
08:00 — 09:00: Traslado desde Manta a Cerro de Hojas Jaboncillo. ~

e (09:00 - 11:00: Reunién con Director de ClIl Hojas Jaboncillo, Gerardo Castro y recorrido por
argueo museo. /

e 11:00- 13:00: Pruebas conectividad para evento Facebook Live. 7

e 13:00- 13:30:Traslado a Portoviejo. ¢

e 13:30-14:30: Almuerzo. /

e 14:30-15:00: Retorno a Jaboncillo.  /

e 15:00 - 17:00: Evento de lanzamiento de Catdlogo Linea de Fomento y presentacion de videos
del Proyecto: Jovenes guardianes de saberes del patrimonio agroalimentario. Calceta, Manabi. }

e 17:00: Fin de actividades. /




“




3. DETALLE DE CONSUMO:

00000018

| FECHA CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
16/03/2022 / ALIMENTACION i ’{ 21.89 4 001-001-000361777 /
17/03/2022 / ALIMENTACION / 19.93 7| 002-001-0011300
41.82
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
16/03/2022 | 21/03/2022 }en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 19:55 09:05 cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
[Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritima, atros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LEAAN Quite-Mantd | te/0319052 19:55 | | 16/03/2022 20:45
AEREO AVIANER |, MamEuto 21/03/2022 |  08:15 21/03/2022 09:05 |




'




0000009

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE I.hl\ O EL SERVIDOR COMISIONADO

|

RE: Maria Cristina Castrillon
CARGO: ASESORA DIRECCION EJECUTIVA

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION |

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

=7 e

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva




.
'}i‘['{J‘
Hi.
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- \.I v
. Instituto Macional de Patrimonio Cultural > Goblerno Juntos
| 4 » del Encuentro | lo logramos

[ SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL: 005-DE-2022 / £ 15/03/2022
VIATICOS X / MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Maria Cristina Castrillén / Asesora
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIDNAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANTA Direccion Ejecutiva 7/
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
16/03/2022 / 19:55 / 21/03/2022 / 09:05 p

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Catalina Tello, Maria Cristina Castrillon, Daniel Gonzalez, Danilo Barona,
Leonardo Auz. £

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Miércoles|16/03/2022

1. Salida a Manta. /

Jueves 17/03/2022

1. Reunién con Gerardo Castro y el equipo del Centro de Investigacion e Interpretacion Hojas Jaboncillo para planificacion de la

actualizacion de la museografia del Museo de sitio;
2. Capactitacion tedrico practico al equipo de Geomantica de Jaboncillo y la Zonal 4 en el uso de dron;

Viernes ILIO?-/ 2022

1. Visita a sitio arqueoldgico en Cabo Pasado para uso practico del dron;

2. Participacion en el evento de lanzamiento de los videos documentales del Proyecto de la Linea de fomento Jévenes guardianes de
saberes del patrimonio agroalimentario de Calceta,

3. Reunién con Gobernador de Manabi,

4. Retorno a Quito.

TRANSPORTE
TIPD DE
TRANSPORTE NOMBRE DE st} SALDA HEGADA
(Aéreo,|terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO  / LATAM Quito-Manta /| 16/03/7002 |/ 19:55 /| 16/03/2022 ,|  20:45
AEREO | AVIANGA Manta-Quito | 31/03/2022 08:15 | 21/03/2022 |  09:05 -

INVERS|ON: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: | PROYECTO: l ACT IVIDAT) —TAREA :’

GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGﬁDO(h} DE PLANIFICACION:
x |
DATOS PARA TRANSFERENCIA
INSTITUTO NACIONAL i Sofer Gosemo
DE PATRIMONIO CULTURAL %i ia

£

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por: V070 & vs leeeanraanaanannannnn
Fecha: /@..-‘fﬁ&ﬁ...aﬂ«.éé... ora: LL: L5 ..
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NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA AHORROS

TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

4571200200

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMADELAOEL RESPONiiABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

) /

—

oty K oy >

CARGO: ASESORA

NOMBRE: Maria Catalina Tellp/Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

FIRMA

DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

el —

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiénto
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
= De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su

Delegado.

'| AUTORlZACIOIN DE DESCUENTO

C.C. 1707732051
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Restaurante ”

. .. .w6676253001
“MIIIELLE WWND- " o
? d?cl' i Boelnd H:tl tes FACTU

-] miaas as en Kestauran
O incluso para llevar (Aut. SRI 1128914483)
Contril te Régimen Microempresarios S 002-001
triz; Malecon Aberto F. Santos s/n
Teléfono cel.:0989898927 :
Bahi 400113

Fechai..

iCar quez(Canton Sucre)Manabi

2R TR

CLRUC....\ OAFZ2OSN.L Cindads, @umm .....
Direcdion:.. -

1 ] 0 =10 0 F

_ 7 g

AL nalwTadim ’ [3 .82 |3

' z

: —&

| g

| ! Q

| w0

2

UB-TOTAL §| 8

(%]

FORMA DE PAGO SUB-TOTAL 0% s

FECTIVO §| DESCTO. § g

co [SUB-TOTAL| g

va2%47 , (3 7|3

| OTROS ' Flrma‘Cl?gnte TOTAL § z % ’ g 5 48
Roberfo Arturo Santos Alcivar, Imprenta “Amistad" Bahia, Ruc:1301795322001 Aut. SRI 1941

del N9 0011001 al 0011500 Fecha Ast. SRI. 15/Octubre/2021 / Vence ¢l 15 de Octubre /2022

FO\C‘{'V\G\ St Umlt&-}
feavh esolioaoh
ND. 050-Dg- INC-
Q0 -

~ Mo & realna
Ninqune achudad

Inshiuonal .

00000012

T2 ou|

) ROLL - WINGS RESTAURANT

— ’-’\'?; De Ig adr\ Cedeno R’ezwn Yosenko
g | 13 ] I O
a7 cepaal s oo Ales ,tr-i"rd.'fr Manta - E /
- 4 OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
AUT. N° 1129419822 Califica nal 97225
FACTURA

vww000361777

F ERIFE?{HM
Orden: | 112 7/ 14/03/202 23:16
N:141
Ced o Ruc:1707732051 7/
Nombres:/CASTRILLON LARREA MARIA CRIS
fiir: RUITO

Tt
MESA: || MESA 30 JOSUE
CANT DETALLE FUP. TOTAL

Sttt

CONGUMO DE ALIME 21.89 21.89
____________________ i

.M""I' TARJETA CAEDITODERT

STILINDGRAF 5 A

fo Aut. TWENERO2022 * Viido: JENERG/2023 * Num 157301 st 367300/ OP.. 65
ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M
|

Quito, D.M., 14 de marzo de 2022
|

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero !

ASUNTO: Solicitud de vidticos y movilizacién para la provincia de Manab{

De mi consideracién:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaréI cumpliendo agenda
Institucional en la provincia de Manabi del 16 al 18 de marzo del presente afio, razén por
la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes aéreos y los respectivos
vidlicos de las siguientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva '

Maria Cristina Castrillon Larrea - Asesora

Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmin - Director de Transferencia del Conocimiento, CI:
171454119 i

Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacién, CI: 171 5 144125

Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Gedgrafo de la Direccion ;de Transferencia del
Conocimiento, CI: 1309967303 i

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacién de movilizacién para el auto asignado a
la Direccién Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Francklin Shuguli - Conductor,
desde el miércoles 16 al sdbado 19 de marzo de 2022

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Leda. Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacion Social |

4V

Dirgccidn: . . w10 6 1ockn Codigo postal; 170520 it it
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Teléfono: 50%.2-2 727027 - wwvessatsinuansi ultural gsl o d GOble_rl'IO Juntos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2022

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomaitica 1

3 Firasds siectconicaments pos:

: MARIA CATALIN
i TELLO SARMIENTO

Direccidn: rvv Coida ( 13y Ay 1D e Agocto Codige postal:

Talbtono: 593.2-2227927 - werwipatsaniamculurst - Gobierno  Juntos

firmado por Quipux “1  del Encuentro ' lo logramos
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Instituto Nacional de Patr{monio Cultural

|
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M
|

Quito, D.M., 'rs de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar :
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud para emisién de certificacién presupuestaria por comision de servicio en
Manta - Manabi '

En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M, mcdianu’.i el cual, la Direccién
Ejecutiva solicita a la Direccién Administrativa Financiera, “(...) pongo en su conocimiento que
estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi del 16 al 18 de marzo del
presente afio, razon por la cual solicito comedidamente se emita la comprq:l de pasajes aéreos y los
respectivos vidticos de las siguienies personas: [

|
Maria Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva
Maria Cristina Castrillén Larrea - Asesora
Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmdn - Director de Transferencia del Conocimiento
Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacion
Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Gedgrafo de la Direccion de Tmn.\ferenfia del Conocimiento

|
Adicionalmente solicito, se emita la autorizacién de movilizacion para el auto asignado a la
Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Franklin Shuguh - Conductor, desde el
miércoles 16 al sdbado 19 de marzo de 2022, !
Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien correspon'{la la emision de una
certificacién presupuestaria por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON OOIIOﬂ) USD) para atender los
vidticos por comisién de servicio de la Direccién Ejecutiva, Dlrccczdn de Transferencia del
Conocimiento, Direccion de Comunicacién, y a su vez, del conductor des:gnado por la Direccién
Administrativa Financiera. ) |

Atentamente, |

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1 |

Copia: !
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo |
Analista de Presupuesto |

N v
Direccitn; n. Lok 5y e 1l de Agosto. Codig tal: § 20N L Lk
Teléfonag: 2279 e et e Tl e -.Lfc = Goblerno Juntos 1/1
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
|
|

|
Memorando Nro. lNP?-DAF-ZDZZ-ﬂSM—M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja |
Subdirectora Técnica |

ASUNTO:  Solicitud para emision de certificacion presupuestaria por comisién de servicio en

Manta - Manabi

|
Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"En atencion al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M, mediante el cual, la Direccidn
Ejecutiva solicita a la Direccion Administrativa Financiera, "(...) pongo ien su conocimiento que
estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi del '!6 al 18 de marzo del
presente ailo, razon por la cual selicito comedidamente se emita la comprq de pasajes aéreos y los
respectivos vidticos de las siguientes personas: |

Maria Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva i

Maria Cristina Castrillon Larrea - Asesora |

Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmdn - Director de Transferencia del Ci onacrmmuo

Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacion

Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Geégrafo de la Direccidn de Tran.sferen%ia del Conocimiento
Adicionalmente solicito, se emita la autorizacion de movilizacion pam| el auto asignado a la
Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Franklin Shuguﬂ: - Conductor, desde el
miércoles 16 al sdabado 19 de marzo de 20227

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corre.sporla la emision de una
certificacion presupuesfarm por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON 007100 USD) para atender los
vidticos por comision de servicio de la Direccion Ejecutiva, Drrecuoh de Transferencia del
Conocimiento, Direccién de Comunicacién, y a su vez, del conductor declgnado por la Direccion
Administrativa Financiera". [

|
De conformidad a lo establecido en la Resoluciéon Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gast Y Pago.- “El gasto y el
pago sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con
recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como
recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de

contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coe?"aeme 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente e)erctc:a econdmico, sin incluir
IVA."

Por medio del presente, solicito se autorice emitir una certificacién presllpuestaria por $1.080,00
(MIL OCHENTA CON 00/100 USD) para atender los vidticos por comision de servicio de la
Direccién Ejecutiva, Direccién de Transferencia del Conocimiento, Direc¢ién de Comunicacioén, y
a su vez, del conductor designado por la Direccién Administrativa Financiera.
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0544-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

dh
3 Flrsads electronicaments por
% CHRISTIAN
RICARDO DIAZ
SALAZAR
.)q v
Direccidn: 5 o 1n:to Codigo postal: 17 wiiter Eoieadd .
Teléfong: 94 7-2727527 - wwsepatrunorsocultural goi - Gobierno  Juntos

* Documento firmado electrénicaments por Quipux “1 5 del Encuentro I lo logramos
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Informacion del Documento
abetadnso! | =
No. = | Doc.
INPC-DAF-2022-0544-M | o -
Documento: | Referencia:
De: Sr. Mgs, Christian Ricardo Diaz Salazar, Director Administrativo | Pira: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja, Subdirectora
: _ | Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Técnica, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Solicitud para emisidn de certificacién presup ia por ¢t ' Descripcion
Asunto: R |
de servicio en Manta - Manabi | Anexos:
Fecha < i
2022-03-15 (GMT-5) Fecha Registro: | 2022-03-15 (GMT-5)
Documento:
Ruta del documento
i i No. i
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
(05 Direccion - ; - - L P o
tibiariars Fhmasich Christian Ricardo 2022-03-15 17:23:35 | Envio de Respuesta Fmada | Duniela Hallo b Se envid el de resy
My A PSS Diag Sulazar (INPC) | (GMT-5) Electronicumente Rodriguez (INFC) No: INPC-DAF-2022-0546-M
0105 Direccidn
i " Danicla Hallo 2032-03-15 16:27:13
Administrativa Financiera - Rodriguez (INPC) (GMT-5) Respunder o Todos o
Matriz.
',:ld[::.:l:;l':.'i:lp ] Chrstion Ricardo | 2020015 154534 | Danicla Hallo i Danny, andlisis, revisidn, control previo y itender
T IMIREIEER | Dyiaz Sulazar (INPC) |(GMT-3) e Rodriguez (INPC) conforme legal vigente
. N Juanita Ximena Ron | 2022-03-15 14:20:45 Christion Ricardo Se Autoriza, proceder conforme normativa legal
0101 Subdireccidn Técnica Fareja (INPC) (GMT-5) Reasignar Diaz Salazar (INPC) 8 vigente
';\TS D‘Ff“f_"‘:'l"‘l__l ciers .| Chstian Ricardo | 2022.03-15 13:18:40 | Envio Electrbnico del lo
MIMISITIINA FIREIEER - | 1y Salazar (INPC) | (GMT-5) Documento |
Matriz |
0105 Direceidn | |
} A Cheistian Ricarda 2022-03-15 13:18:40 | e | g = ; ;
;:::r::jlslmnvn Financiera - Diaz Sulazar (INPC} | (GMT-5) Firma Digitul de Documento | 4} Documento Firmado Electrénicamente
5 Dicece |
‘:\.nlt:;li:l::r:iT:I‘Finun\‘icra- Christian Ricardo | 2022-03-15 13:18:20 | Juanita Ximena Ron | o
Ngigis Diaz Sulazar (INPC) | (GMT-5) » Parcja (INPC) |
Direccién: } oy jo Ao Cédigo postal; 170570 / Guno Couador R 7 . |
Teléfona: - ' trenoeultunsl gob € - Gobl NO . Juntos 1/1
e por Quipux 4 ntro
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!
Instituto Nacional de Patqmonio Cultural
|

| Republica

i el Ecuador

|
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0546-M

|
Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

|
ASUNTO: ENTREGA: certificacion presupuestaria por comision de sel‘vicio en Manta -
Manabi i

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M, mediante i’.l cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita a la Direccién Administrativa Financiera "(...)la emision de una
certificacion presupuestaria por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON OO/.’O(I USD) para atender los
vidticos por comisidn de servicio de la Direccidn Ejecutiva, Direccion de Transferencia del
Conocimiento, Direccidn de Comunicacion, y a su vez, del conductor designado por la Direccion
Administrativa Financiera". i

Por medio del presente, remito la certificacion presupuestaria Nro. 1 1] por $1.080,00 (MIL
OCHENTA CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segin autorizacién de la
Subdireccién Técnica mediante Memorando Nro. INPC—DAF—2022—0544-M.

Atentamente, |

Documento firmado electronicamente

|
|
Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar |
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO |

|

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0544-M

|
|
Anexos:

- cp_141_vidticos_manabi-signed-signed.pdf |
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|
|
b Fismads slectrdnlcamsnte pee ‘
CHRISTIAN
RL0Ht RICARDO DIAZ |
SALAZAR |
|
4Vy |
Direccian: L v 10 e A 1 Codigo postal: | 70500 Aoy Cogsadhion S né
Teléfona: 10 s tlt ol ool o 7 GObI rno Juﬂtos 11
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

nstucien. INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: !

d 141 15 | 03 | 22
Unid. Désc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO 0OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,080.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,080.00

TOTAL

SON: MIL OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO}- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN MANABI DESDE EL 16-19 MARZO 2022, SEGUN
REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0543-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0544-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO T
Prnr 7% CHRISTIAN
S3RE: RICARDO DIAZ
FECHA: fpiit® SALAZAR
15/03/2022

Funcionario Respansable Dhrector Financiern
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